
2-1　販売先別販売数量

販売数量

合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者 合 計 卸 売 業 者 小 売 業 者 消 費 者

者 kl kl kl kl % % % % % % %

1億円以下 52           3,644 154 2,450 1,040 4.2          67.2         28.5         0.0          0.0          0.0          0.6          

1億円超～   3億円以下 87           25,729 2,340 18,401 4,988 9.1          71.5         19.4         0.3          0.1          0.2          2.7          

3  〃  ～   5  〃 59           34,654 4,817 24,380 5,457 13.9         70.4         15.7         0.3          0.3          0.3          3.0          

5  〃  ～   7  〃 37           34,954 3,686 27,121 4,146 10.5         77.6         11.9         0.4          0.2          0.3          2.3          

7  〃  ～  10  〃 67           89,820 15,643 66,662 7,515 17.4         74.2         8.4          0.9          0.9          0.8          4.1          

10  〃  ～  30  〃 141          409,755 66,701 319,351 23,703 16.3         77.9         5.8          4.1          4.0          3.9          13.0         

30  〃  ～  50  〃 42           250,678 44,251 189,717 16,710 17.7         75.7         6.7          2.5          2.7          2.3          9.2          

50  〃  ～ 100  〃 52           602,655 87,218 489,984 25,454 14.5         81.3         4.2          6.1          5.3          6.1          14.0         

100億円超  85           8,477,434 1,432,180 6,951,930 93,324 16.9         82.0         1.1          85.4         86.4         85.9         51.2         

622          9,929,322 1,656,990 8,089,996 182,336 16.7         81.5         1.8          100.0       100.0       100.0       100.0       

構 成 比 集 中 度区  分 

売上金額規模
企業数

合 計

2-2　酒類別販売数量

販売数量

合 計 清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

清 酒 しょうちゅう ビ ー ル 発 泡 酒
そ の 他 の
醸 造 酒

スピリッツ・
リキュール

者 ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ ｋｌ % % % % % % 

1億円以下 52           3,644       486          224          2,063       487          134          164          13.3          6.1           56.6          13.4          3.7           4.5           

1億円超～   3億円以下 87           25,729     2,733       2,098       14,188     2,911       1,617       1,556       10.6          8.2           55.1          11.3          6.3           6.0           

3  〃  ～   5  〃 59           34,654     3,351       3,149       19,280     3,964       2,021       2,177       9.7           9.1           55.6          11.4          5.8           6.3           

5  〃  ～   7  〃 37           34,954     3,658       2,518       18,938     4,127       2,128       2,608       10.5          7.2           54.2          11.8          6.1           7.5           

7  〃  ～  10  〃 67           89,820     8,138       8,647       46,389     10,554     6,061       7,734       9.1           9.6           51.6          11.8          6.7           8.6           

10  〃  ～  30  〃 141          409,755    28,970     41,455     194,958    55,816     31,768     45,910     7.1           10.1          47.6          13.6          7.8           11.2          

30  〃  ～  50  〃 42           250,678    15,025     20,817     119,186    35,630     20,620     33,144     6.0           8.3           47.5          14.2          8.2           13.2          

50  〃  ～ 100  〃 52           602,655    37,941     74,661     229,852    83,169     52,692     99,149     6.3           12.4          38.1          13.8          8.7           16.5          

100億円超  85           8,477,434 553,130    1,031,794 2,764,580 1,094,789 782,289    1,836,982 6.5           12.2          32.6          12.9          9.2           21.7          

622          9,929,322 653,433    1,185,363 3,409,433 1,291,446 899,330    2,029,423 6.6           11.9          34.3          13.0          9.1           20.4          

構 成 比区　分 

合 計

売上金額規模
企業数


